РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2015 г.                                     пгт. Кировский                                              № 613
О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения
     В целях приведения Устава Кировского городского поселения в соответствие с федеральными законами от 08.03.2015 года № 23 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие кодекса административного судопроизводства в Российской Федерации», от 30.03.2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 года № 64-ФЗ О внесении изменений в статью 263 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 141 и 161 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", закона Приморского края от 14.07.2008 года № 288-КЗ «О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кировского городского поселения,  принятый решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции Устава от 06.03.2015 года № 559) следующие изменения и дополнения:

1) в части 3.1.  статьи 29 после слов  «по гражданскому» дополнить словом

« , административному»;

2) пункт 8.1 части 1 статьи 6 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательству Российской Федерации о муниципальной службе;»;

3)  часть 1 статьи 5.1. дополнить  пунктом 13  следующего содержания:

"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения";

4) в частях 11.7.,11.8.,11.9.  статьи 29.1  слова "к трудовой пенсии" заменить словами «к страховой пенсии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную

регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                   С.А. Лозовских